
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Delegacja z Włoch gościła w powiecie kaliskim

W dniach 31 sierpnia br. - 2 września br. w powiecie kaliskim gościła 13-osobowa delegacja z Włoch. Byli to przedstawiciele
dwóch samorządów - Prowincji Frosinone -  regionu, z którym Powiat Kaliski zawarł porozumienie o współpracy oraz
miasta Piedimonte San Germano - regionu partnerskiego Gminy Ceków - Kolonia. Podczas tej wizyty kulminacyjne były
dwa momenty - podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Powiatem Kaliskim a Prowincją Frosinone, które odbyło się
1 września br. w kaliskim starostwie, a także udział delegacji w obchodach 80. rocznicy zwycięskiej bitwy pod Monte Cassino
w Przespolewie.

Na mocy zawartego porozumienia,  które podpisali  Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta Kaliski Paweł
Kaleta  oraz  Gianluca  Quadrini  Przewodniczący  Rady  Prowincji  Frosinone,  regiony  będą  rozwijać  wzajemną
współpracę w szczególności - w zakresie gospodarczym, ekonomicznym, edukacyjnym, promocji turystyki, będą sprzyjać
nawiązywaniu kontaktów między samorządami obu krajów w granicach.

Uroczystości w Przespolewie rozpoczęła msza św., po której delegacje udały się na miejscowy cmentarz, gdzie odsłonięta
została tablica upamiętniająca Bolesaława Gałązkę - żołnierza 25 Dywizji Piechoty Ziemi Kaliskiej oraz 6 Pułku Artylerii
Piechoty Lekkiej Armii gen. Andersa. Władze Gminy, Powiatu oraz przedstawiciele Delegacji z Włoch złożyli okolicznościowe
wiązanki na grobie kanoniera, oraz oddali hołd również innym poległym żołnierzom z naszego regionu, którzy walczyli pod
Monte Cassino - kapralowi Józefowi Łyszczyńskiemu oraz kapralowi Antoniemu Bencowi. W dalszej część uroczystości odbyły
się spotkania z rodzinami żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, wręczono specjalne podziękowania a także medale
okolicznościowe.

Delegacja z Włoch przekazała na rzecz cekowskiej Izby Tradycji i  Grupy Rekonstrukcji Historycznej 25 Dywizji Piechoty
oryginalne eksponaty pochodzące z pola bitwy, z terenów pod Monte Cassino. Były to bardzo wzruszające i ważne momenty
podczas tych uroczystości, przypominające o tych historycznych wydarzeniach, w których udział wzięli również mieszkańcy
powiatu  kaliskiego.  Szeroko  zakrojoną  współpracę  w  zakresie  przywoływania  pamięci  o  wspólnej  historii  i  lokalnych
bohaterach od kilku lat prowadzi Gmina Ceków-Kolonia, współpracując właśnie z Piedimonte San Germano. Wójt Gminy
Ceków Mariusz Chojnacki  wykonał wielką pracę, to właśnie z jego inicjatywy udało się ustalić nazwiska osiemnastu
żołnierzy z gminy Ceków-Kolonia, powiatu kaliskiego oraz z Kalisza, którzy brali udział między innymi w słynnej bitwie o
Monte Cassino.  W Przespolewie przygotowano również niezwykłą inscenizację historyczną zwycięskiej bitwy  2 Korpusu
Armii generała Władysława Andersa o klasztor Monte Cassino.

13-osobowa delegacja z Włoch odwiedziła również dwie powiatowe jednostki - Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku
oraz Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku.  Gości w Muzeum przywitał Przewodniczący Rady
Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak,  następnie po poszczególnych salach wystawienniczych oprowadził ich Tomasz
Pielak,  pracownik Muzeum. Z kolei  w Szkole na delegację czekali  Dyrektor Marek Janiak i  Wicedyrektor Sylwia
Janiczak-Malewska, którzy pokazali nowoczesne szklarnie oraz maszyny i urządzenia, służące edukacji młodzieży w naszej
szkole.

Obszarami współpracy, w jakich Powiat Kaliski będzie działał z Prowincją Frosinone w ramach zawartego porozumienia,
będzie nawiązywanie kontaktów w zakresie podejmowanych działań edukacyjnych – w szczególności wymiany młodzieży ze
szkół prowadzonych przez partnerów, oraz wymiana doświadczeń w zakresie działalności instytucji kultury, w tym właśnie
Muzeum.

Delegacja z Włoch spotkała się także z przedstawicielami służb mundurowych - odwiedziła Komendę Miejską Policji w
Kaliszu, a także jednostkę Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu.

Ponadto przedstawiciele włoskich samorządów wzięli udział w uroczystościach związanych z 85. rocznicą wybuchu II wojny
światowej przed kaliskim ratuszem, po których spotkali się z Prezydentem Kalisza Krystianem Kinastowskim.

Zwieńczeniem pobytu byłą wizyta w Gołuchowie i spacer po zamku, ośrodku kultury leśnej i tamtejszych obiektach.
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